Noticias, com cobertura no estado de Minas Gerais, periodicidade bimestral (06 edições ao ano), 04
cores, 12 páginas, tamanho A4 e voltado para a área de Administração e Negócios, que deverá conter
matérias relacionadas ao Conselho Regional de Administração e à profissão de administrador. A revista
impressa tem tiragem de 45.000 (quarenta e cinco mil) exemplares por edição. O período dos serviços
prestados é de 05 de julho de 2012 até 05 de julho de 2014.

Atividadesespecificas:

a) Criar projetos gráfico e editorial para a publicação.
b) Participar da reunião de pauta com o cliente e contribuir com sugestões de matérias e